(344) Gallia Christianæ auctæ Scriptores tom. XI, col. 830, inter ecclesiæ Lexoviensis monasteria recentem unum, quod seculo xi in honore sanctissimæ Dei Genitricis fuisse exterratum docent, quodque cum Bernaicum vocent, ipsum indubie est, quod unius duntaxat litteralæ mutatione Bernacum hic appellatur.

(345) Cathedralis Aurelianensis ecclesia, uti e Gallia Christianæ auctæ tom. VIII, col. 1409, intelligi, S. Crucis est dicata: ut isthæc indubie hic designetur.

(346) Indubie hic designatur monasterium, in monte seu colle, urbi Suessionensi contiguo, situm, quod modo S. Joannes in vineis nuncupatur, quodque seculo xi fuit fundatum. Ad Gallia Christianæ auctæ Scriptores tom. IX, col. 456; de Petro autem,

**Calabriae** reverendis eremitis, in monasterio sancte Dei Genitricis semper virginis Mariae Deo famulanibus, Petrus sancti Johannis Suessionensis canonorum regularium humilis abbas, totaque fratrum cum eo degens et Deo serviens congregatio, bene incepisse, melius perseverare, feliciter consummare. **Audito** beato sine sancti Patris vestri et magistri mei Brunonis, a cuius ore sancte doctrinæ fluenta plerumque haurire contigit, et, si opere non complevi, de absentia vehementer tristamur, carnales evasisse angustias et requiem adeptum esse et cum Deo vivere, prout conjecturam de mundicia et perfectione transactæ vitæ, nobis satis nota, facere possumus, vehementius congaudemus. **Ejus** ergo memoriam tum quia magister noster fuit, tum quia precibus ejus et vestris confidimus, tanto apud Deum efficacioribus, quanto sanctoribus, hoc modo habitueros, promittimus triginta diebus missas et Vigilias pro remedio ejus vestrorumque fratrum defunctorum celebrantes. In libro autem, ubi nomina fratrum defunctorum scripta sunt, nomen ejus conscribimus, anniversarium depositionis ejus diem debita veneratione, Deo volente, celebrabimus, et omnium beneficiorum que apud nos sunt et in locis que ad nos pertinent, eum participem desideramus et vos participes suscipimus.

**S. Symphoriani martyris Belvacensis (347).**

80. Abbatem sanctum narrant hunc scripta suis, Commissumque gregem virtutis iter docuisse; Ergo si vixit rotulus (348) testatur ut iste, Te sibi perpetuam requiem petimus dare, Christe.

**S. Quintini Belvacensis (349).**

81. Humilis congregatio sancti Quintini Belvacensis, sperans, patrocinio reverendi Patris sui Brunonis apud Deum se adjuvari, obedienter ei tricesimum (350) ascribit et cum fratribus suis memoriam ipsius vestrumque omnium amodo tenebit.

Raptus ab hac vita Christum sitiens eremita, Ne mala mutarent sanctam presentia vitam, Quidquid proposuit vivens, moriendo probavit,

monasterii illius abbate, cuius subjectus Titulus est, videsis Commentarium prævium num. 97 et binis seqq. Notandum porro ex subnexis sectioni secundae Adnotatis ad notam 298, nec hunc Titulum, duos proxime antecedentes et 73 eo ordine, quo hic ponuntur, rotulo funebri suis inscriptos.

(347) Hoc monasterium in colle, urbi Bellovacensi imminente, saeculo xi initium accepit, ut Galliae Christianæ auctæ Scriptores tom. IX., col. 807, docent.

(348) Pro vocis hujus significatione adi Commentarium prævium num. 24.

(349) Hoc monasterium in sancti martyris Quintini honorem et memoriam haud longe a mœnibus Bellovacii anno 1067 sicut extrectum. Ita Gallia Christianæ auctæ tom. IX., col. 818.

(350) Vocabuli hujus significationem in Adnotatis, sectioni primæ subnexis, ad notam 269 suppeditavi.

(351) Saeculo sexto sicut hoc monasterium trecentis a Bellovaco passibus extrectum. Adi iterum Galliam Christianam auctam tom. IX., col. 778.

**A** Proderit Ecclesiæ fidei vestigia nosse.

Quidam frater de præfata Ecclesia, Gauherius nomine, sanctæ recordationis viro, quem multum diligebat et solum nostris temporibus mundo renuntiassæ, prædicabat, tricesimum faciet et quandiu vixerit, inter familiares suos in memoria diligenter habebit.

**S. Luciani Belvagorum apostoli (351).**

82. Dux eremitarum, lux corruit ecclesiarum, Hunc eremus plorat, quem quisque fidelis honorat. Est etenim dignus, quoniam sicut ipse benignus. Nam mundum sprevit mundanaque cuncta reli-

[quit,

Exercens vitam de se faciens eremitam.

Verus in æthereis eremita sit ipse choreis,

**B** Vivens cum nostris hic fratribus attulatis (352).

**S. Fuscianus de Sylva (353).**

83. Bruno, vir excellens, probus et virtuosa repel-

[lens.]

Discipulus Christi, vita testante, fuisti,

Vita, quies, sine nocte dies, reparatio mira,

Ipsò dante tibi, pateant ad gaudia vera.

**S. Petri Corbeiae (354).**

84. Divitias Bruno mundanas postposuisti,

Exemplique tuo postponendas docuisti,

Et loca deserti pro Rege poli coluisti,

Dulcibus alloquiis multorum corda rigasti,

Talibus exemplo factis exstas initiator

Sanctorum Patrum, qui doctrinis viguerunt,

Illic insidias hostis per tempora multa

Passus mansisti, cuius fraudes superasti.

Nunc tamen in Christo complesti sine beato

Mortalis vitæ cursus, et gaudia vitæ

Perpetuae defunctus habes, hæc est tua merces.

**S. Quintini Vermandensis (355).**

85. Dum moritur Bruno, moritur, quod traxit ab

[uno,

Stat meritum cuius, quia vivit spiritus ejus.

Vita beatorum, spes atque corona piorum,

Ipsum sydereis societ super astra choreis.

(352) Hinc colligendum puto. Titulo huic suis ascriptos nonnullos vita funtos, pro quibus a religiosis Turritane eremiti incolis orari postularunt D monasterii S. Luciani monachi.

(353) Hic indubie designatur dioecesis Ambianensis monasterium, quod a Galliae Christianæ auctæ Scriptoribus tom. X., col. 1502, S. Fuscianus in nemore vocatur, quoque uti ex iis, quæ ibidem in litteras mittunt, manifestum est S. Brunonis ætate longe est antiquius.

(354) De hoc monasterio, quod sœcu'o septima quatuor ab urbe Ambianensi leuis; præcipua ejus basilica SS. Petro et Paulo dedicata, sicut extrectum. Videsis denuo Galliam Christianam auctam tom. X., col. 1265.

(355) Hoc monasterium, quod etiam S. Quintinus de Monte nuncupatur, primo ab urbe Perona lapide in pago Veromanduensi diocesique Noviomensi situm est, stetitque, quemadmodum ex iis, quæ de ea Galliae Christianæ auctæ Scriptores tom. IX., col. 1097 et quinque seqq. memorant, statuendum apparet ante sæculum undecimum.

*S. Petri Lehunensis ecclesiae (356).*

86. Mortuus hic vivit, quia, spretis omnibus, ivit  
Cum cruce post Christum, dum mundum linqueret  
Iustum

Hic nullum læsit, Domino quia semper adhæsit.  
Hinc vitans pœnas sedes sortitur amoenas,  
Ad quas Altitonans, justis pia præmia donans,  
Ad convivendum nobis donet veniendum.

*S. Fursei Peronæ (357).*

87. Hic vir virtutis, virtutibus inde secutis,  
Per meriti florem capiat sine fine decorum.  
Ipse Deus, quo quæque reguntur et omnia con-  
stant,

Bruno, tuo donet gaudia spiritui,  
Terra licet tua membra tegat carnalia vilis,  
Spiritus in cœli transeat alta tuus.  
Bruno pius pastor, vitam dicens eremite,  
Attribuente Deo, nereatur gaudia vita.

*B. Marie Alrenensis ecclesiae (358).*

88. Sancte Bruno, venerande Pater, veneranda  
[propago],  
Cœlica jussa tenens, vivas cœlestis imago.

*S. Petri Ducurtensis ecclesiae (359)*

89. Declinare mori nescit sapientia mundi,  
Nec rem cum voce declinat sexus uterque.  
Ast ego, ni fallar, Bruno declinat utrumque.  
Sed ruit in Libra (360), merito quia sors fuit æqua.  
Pura fuit vita, sapiens fuit hic eremita.  
Appensus libræ discrimen nesciat iræ.

Notificamus igitur vobis, fratres charissimi, prout  
flagitasti, nos huic Ecclesiae catholice a filio tricen-  
narium et anniversarium diem et in catalogo fra-  
trum nostrorum inscriptione devote conscripsisse.

*S. Salvatoris Aquiciensis cœnobii (361).*

90. Ego Americus, hujus prætitulati cœnobii

(356) Cellæ Lehunensis meminerunt Galliæ Christianæ auctæ Scriptores tom. III, col. 411, credibili-  
que est ex iis, quæ ibidem scribunt, eam jam inde  
ante S. Brunonis ætatem extitisse.

(357) Erchinoaldus, Clodovei II major-domus, S. Fурсео, patria Scoto, monachisque ejus sæculo vii  
juxta castrum suum Peronense extrixit monasterium, monachisque in hoc jam inde a sæculo nono  
canonicorum collegium hodieque supererstis, quod  
proinde hac inscriptione designari puto, successit.  
Adi Galliam Christianam auctam tom. IX, col. 1035 et seq.

(358) Nec locum sacrum, hoc nomine insignitum,  
invenire uspiam quivi, ut mendose expressum id  
hic esse putem.

(359) In diocesi Cameracensi (adi Galliæ Christianæ auctæ Scriptores tom. III, col. 112) ad Scal-  
dim fluvium haud procul ab oppido S. Quintini situm  
est monasterium, quod in divisione monasteriorum  
regni Lotharii, anno 870 inter Ludovicum et Caro-  
lum Francorum reges facta, memoratur, quodque  
ab aliis quidem Hunnucourtum, ab aliis vero alter,  
magna tamen in hoc nomine mutatione haud facta,  
appellatur. Non aliud, quam hoc monasterium, in  
haec Tituli subjecti inscriptione designari puto.

(360) Sanctus scilicet sexta Octobris die seu eo  
tempore quo sol Zodiaci signum, Libræ nomine  
distinctum, motu proprio percurrit, ad superos  
migravit.

A abbas, animæ incliti et famosi magistri Brunonis  
precibus, licet exiguis, æternam ab æterno et pi  
Salvatore requiem imploro et diem obitus ipsius  
Brunonis in Calendario notavi.

*Cœnobii Marcemensis (362).*

91. Excessit tandem, defuncto corpore pridem,  
Excedens animo famosus carmine Bruno,  
Qui tulit exilium vivens in corpore mundum.  
Hinc se submovit, cremita bonus latitavit;  
Sed bene sic latitat, operum dum luce coruscat.  
Delectatur ibi cernendæ spe Deitatis,  
Qua nunc perpetuo cœlis fruitur penetratis.

*S. Amandi Elnonensis ecclesiae (363).*

92. Hic, quia dum vixit, mentis consedit in areæ,  
Huius quoque displicuit, quidquid sit dæmonis arte.  
B Post mortem carnis cœlesti conditur urbe,  
Sedes pro meritis datur huic, quæ digna sophizæ.  
Cui vivens studiuit non fletu cordis amore.  
Hinc pro morte Patris luctus omittat ovile,  
Orbatum quamvis sit multæ lucis honore.  
Gaudeat at merito, sicut gaudet Pater ipse.  
Quod facimus vestris eadem nostris facitole.

*S. Petri Islensis ecclesiae (364).*

93. Vera fides Christi laxat peccamina mundi,  
Cujus facta caro ligno crucis hostia Patri.  
Quod qui corde bono credens votis imitatur,  
Ipsius vita consorta leta meretur;  
Cujus Bruno Pater concivis ut efficiatur,  
Judicis ad thronum devotio digna feratur;

C Proosit defunctis oratio mutua nostris.

*S. Mariæ Mecinensis ecclesiae (365).*

94. Commemorande Pater Bruno, Christi pia Mater  
Dignetur Natum pro nobis in cruce passum  
Poscere, cœlestis donet tibi præmia regni;  
Quo tecum fratres nostri sint atque sorores.

(361) Dubitandum non appetet, quin monaste-  
rium, ad quod subjectus Titulus spectat, illud ipsum  
sit, quod apud Galliæ Christianæ auctæ Scriptores  
tom. III, col. 418 Aquicentinum seu Aquicinctense  
aut etiam Aquicinense S. Salvatoris monasterium  
nominatur, quodque sæculo undecimo exstructum  
ad Scarpim fluvium secundo ab urbe Duaco milliari  
situm est.

(362) Designari hic autumo ordinis S. Benedicti  
monasterium, quod a Galliæ Christianæ ancæ  
scriptoribus tom. III, col. 393, Marchianense appellatur,  
sæculoque septimo sui exstructum.

(363) Tribus circiter ab urbe Tornacœ lencis ad  
Elnonum fluvium situm est hoc ordinis S. Benedicti  
monasterium, ab ipsomet S. Amando sæculo septimo  
exstructum. Consule Galliæ Christianæ auctæ Scri-  
ptores tom. III, col. 254.

(364) Cum Insulensis in Flandria civitas Is'æ etiam  
nuncupata reperiatur, habeatque insignem colle-  
giatam ecclesiam, S. Petro sacram, eam hic desi-  
gnari indubitatum appetet.

(365) Haud dubie hic designatur ordinis S. Ben-  
dicti nobilium virginum abbattia, quæ ab aliis Messi-  
nensis, ab aliis Misseniæcensis vocatur, sæculoque  
undecimo secundo ab urbe Ipreensi lapide fuit exstruc-  
ta. Adi Galliam Christianam auctam tom. V, col.  
341.

*S. Mariae Formosellensis ecclesiae* (366).  
 95. *Frustra conquerimur justus si morte sopitar.*  
*Omnibus una via proveniens varia*  
*Tristia damnatis, dat gaudia plena beatis.*

*Ergo beatus erit qui bene transierit.*  
*Felix hic Bruno, cui consonat ore sub uno*  
*Laus modulata piis, comptaque tot studiis.*  
*Nosque precamur ei lumen lucere diei,*

*Qui non temporibus concidit aut vicibus.*  
*Vos quoque pro nostris oretis commemoratis,*  
*Sic sic concluso breviter, celeberrime Bruno,*  
*Cui famulabar, Christo sine fine fruaris.*

*S. Donatiani Brugensis ecclesiae* (367).

96. *Hic cultor veri, dum vixit, gloria cleri,*  
*Carne resolutus habeat nunc gaudia tutus.*  
*Quae petitis vestris, fratres, impendite nostris*  
*Et qui lector ades, dic Sit ei requies.*

*S. Nicolai Melensis ecclesiae* (368).

97. *Mors breve nomen habet, sed nomine dura sub*

[ipso]  
*Sors latet, et sors, quæ non breve jus habeat.*  
*Calcat opes et sceptra qualit, cathedrasque su-*  
[pinat,  
*Nemoque novit ubi, quando vel unde venit.*  
*Sensus, honor, meritum, species, vis, res, genus,*  
[ætas,

*Omnia vanescunt mortis in articulo.*

*Hæc cum cuncta forent tibi, Bruno* (369), *pridie*  
[Nonas

*Octobris tamen es mortuus ipse modo.*

*Magne Pater, qui cuncta potes, cui competit uni*  
*Interiora viri cernere funditus, et*  
*Parcere peccatis, dare post obitum medicinam,*  
*Parce viro tanti, sisque modela sibi.*

#### SECTIO IV.

*Titulus S. Petri Pictavii* (370).

98. *Sunt duræ sortis nigrae spectacula mortis.*  
*Ullius exors et fortunæ libera mors est,*

(366) *Hoc monasterium, quod non prope Furnas,*  
*ut Galliæ Christianæ auctæ Scriptores tñm. V, col.*  
*354, tradunt, sed prope Ipras situm est, anno 1068*  
*fundatum, ut iidem ibidem docent.*

(367) *Hæc ecclesia, quæ cathedralis modo est,*  
*S. Brunonis ætate collegiata duxata erat.*

(368) *Cum nec templum, nec monasterium, quod*  
*Melense voetur sanctoque Nicolao dedicatum sit,*  
*inveniam, quisnam hic designetur locus sacer, desi-*  
*nare non possum.*

(369) *Dignitatibus, opibus ac genere præstissetis*  
*Bruno non obscure hic traditur; quare tam hinc,*  
*quam ex iis, quæ Commentarii prævii § 2 in me-*  
*dium adduxi, nobili eum stemmatis ortum esse, pro*  
*certo debet haberi.*

(370) *Cum S. Petro apostolo nuncupata sit, quæ*  
*sæculo quarto S. Hilarius habuit episcopum, ca-*  
*thedralis Pictavensis ecclesia, huic indubie attri-*  
*buendus est Titulus subjectus.*

(371) *Rotulum scilicet funebrem, qui et epistolam*  
*encyclicam, obitus S. Brunonis nuntiam, et Titulos*  
*plures funebres seu datas ad hanc responsorias, in*  
*quibus non pauca de Sancto memorantur, comple-*  
*ctiuntur.*

(372) *Plures sunt in urbe Pictavensi ecclesiae,*  
*sanctissimæ Dei Genitricis nominæ insignitæ, quarum*

**A** *Conctorum cladem trutina quæ librat eadem.*  
*Sicut privato, sic parcit nobilitato,*  
*Angustosque lares vacuat, sicut populares.*  
*Nam juvenis, flores, decus, et decor, res et honores*  
*Præter divina sunt omnia sub Libilitina.*  
*Hunc obiisse Virum, non ergo sit hoc tibi mirum.*  
*Sed qualis fuerit, si forte rudis mihi queritur,*  
*.Solvat et evolvat cartham* (371) *rursusque revolvat.*

*B. Mariae Pictavii* (372).

99. *Vivis et in cœlis gaudes, eremita fidelis,*  
*Quem felix esse sequitur, fugit omne necesse.*  
*O Patrem sanctum, pro quo scelus est dare plan-*  
[etum,

*Cujus gaudere nequit ulla lues abolere;*  
*Vivere cui Deus est, cui lux, cui vera salus est!*  
**B** *Euge, Dei verna frueris mercede superna.*  
*Accipis inventum modico sudore talentum,*  
*Quod prudens Domino solvisti fœnere bino.*  
*Pro meritis tantis tibi clamant verba Tonantis*  
*Utere, serve bone, mecum summa regione.*

*S. Hilarii Pictavii* (373).

100. *Brunonis vitæ seriem spectent eremitiæ,*  
*Mundum florentem, mundanos decipientem*  
*Qui dum conspiceret, sed mundi labo careret,*  
*Dum sibi vilescit, dum fœtida gaudia nescit,*  
*Inhærens Christo seculo discessit ab isto.*  
*Hac caruit vita Bruno, felix eremita,*  
*Est Dominum nactus, cum dictis consonet actus,*  
*Non igitur flemus quem sic migrasse videmus.*

*Alius ejusdem.*

101. *Hoc dum vixisti mundo, vestigia Christi*  
*Pluribus exutus vitiis, es, Bruno, secutus;*  
*Ergo tibi Christus præstabat regna polorum,*  
*In quibus exsultat lætissima turba bonorum.*

*S. Radegundis Pictavii* (374).

102. *Rex immense Deus, qui verbo cuncta creasti,*  
*Qui sanctis requiem cœlestia regna parasti,*

*una, quæ collegiata est, et jam inde a sæculo deci-*  
*mo exstitit, S. Maria Major appellatur; hanc autem*  
*hic per S. Mariam, solitarie positam antonomasti-*  
*ceque acceptam, designari autumo.*

(373) *Cum duæ sint, quemadmodum apud nos ad*  
*diem 13 Januarii, quo de S. Hilario, Pictavensi*  
*episcopo, egimus, videre licet, in urbe Pictavensi*  
**D** *ecclesiae, S. Brunone antiquiores, quarum altera*  
*S. Hilarius de Cella seu Minor, altera S. Hilarius*  
*Major seu Magnus nuncupatur, dubitari non imme-*  
*rito posse videtur, utrius sit Titulus subjectus. Atta-*  
*men, cum per S. Hilarium, solitarie seu absque*  
*addito, uti hic sit, positum, per antonomasiam, non*  
*Minor, sed Major S. Hilarii ecclesia intelligenda*  
*videatur, pro hac potius quam pro illa pronuntiare*  
*velim.*

(374) *Sancta Radegundis regina, de qua apud nos*  
*ad 13 Augusti diem actum, post factum cum Clota-*  
*rio, Francorum rege, marito suo, divertitum, seso*  
*Pictavium recepit, haecque in urbe, uti ibidem do-*  
*cucimus, duas ecclesiæ, alteram viris, alteram sacris*  
*virginibus, condidit. Posterior una cum adjuncto*  
*parthenone S. Crucis nomine hodieque decoratur;*  
*prior vero, cui S. Mariae nomen inditum initio fuit,*  
*postea S. Reginæ seu S. Radegundis Basilica, uti e*  
*Galliæ Christianæ auctæ scriptorum tom. II, col. 1299,*

Quique taois ducis ad cœlica gaudia lucis,  
Fac hunc gaudere cum sanctis sede polorum,  
Qua gaudet vere cœtus sine fine bonorum.

*B. Mariæ ac S. Cypriani martyris* (375).

103. Omnis imago boni sis clemens, Christe, Brus-  
[noni ;

Hic eremita fuit, unde tibi placuit.

Quæ post oblitus cupiens hoc visere littus,  
Te non per speciem, sed videt ad faciem.

*S. Joannis evangelista Pictavis* (376).

104. Gallia, festivas postponens carminis odas,  
Nunc lugubres cantus et mœstos excipe planctus;  
Namque tuus doctor, quondam per cœlica ductor,  
Bruno pius moritur, flos seni subtumulatur.  
Hinc est quod doleas, sed vivit, pone querelas,  
Vere pro meritis justis sonatur [sociatus] in astris,  
Cum quo sint nobis, tibi nec non gaudia lucis.

*S. Petri Virsionensis cœnobii* (377).

105. Turrinis monachis sit pax per sœcula cunctis.  
Dum Phœbus radios, per cosinum tendere fulvos  
Inciperet, bajulus vester, pro funere Patris  
Deflens, hue venit, quem mors inimica peremit,  
Cujus nos pro anima celebravimus ordine vota,  
Ut mos Ecclesiae sanctæ cognoscitur esse,  
Ipsiusque animam Christo commisimus alnam.  
Nam donec vixit, Domino servire cupivit,  
Moribus instructus, divino lumine fultus,  
Fratribus atque Deo mansit dilectus in ævo.

*S. Martini pleni pedis* (378).

106. Quoniam nullus suarum virtutum precumve  
remige hujus exitialis vitæ naufragium inevitabile  
quocomodo potest evadere, cœlestisque immar-  
cessibile prœmium obtainere; quod catholicam decet  
religionem, fratres, exposcitis. Ut igitur, ejus vestris-  
que precibus nostrorum rubigine criminum saluber-  
rima decocta, purgemur, vestri Patris diem recolle-  
mus anniversariam.

*S. Maximini Miciacensis cœnobii* (379).

107. Doctus psalmista, clarissimus atque sophista,  
[i. e. philosophus.

Gallia quem mire sua deberet sepelire,

disco, fuit nuncupata; ut isthæc proinde ecclesia,  
quæ collegiata est, verosimilime, ne dicam, indubie  
hic designetur.

(375) Certum appareat hic designari veterem ac  
nobilem S. Cypriani abbatiam, a Pippino, Aquitanæ  
rege, anno 828 (adi Galliæ Christianæ auctæ scripto-  
res tom. II, col. 1250) in suburbio Pictavensi ex-  
structam, quæ varias passa est, non tantum vicissi-  
tudines, sed et nominis mutationes.

(376) Hoc monasterium, quod ordinis S. Bene-  
dicti est, in urbe Pictavensi sub titulo S. Johannis  
evangelistæ sœculo xi fuit exstructum. Adi iterum  
Galliæ Christianæ auctæ scriptores tom. II, col. 1263  
et seq.

(377) In diœcesi Bituricensi situm est hoc cœno-  
biuum diuque ante S. Brunonis ætatem fuit exstruc-  
tum, ut liquet ex iis quæ de illo Galliæ Christianæ  
auctæ scriptores tom. II, col. 133, et tribus seqq.  
memoriæ produnt.

(378) Hæc ordinis S. Augustini abbatia, quæ in  
diœcesi Bituricensi duabus ab Avarico leuis sita  
est, anno circiter 1080 fuit fundata. Ita Galliæ

A Ut fertur Calabris nunc Bruno sepultus in agris,  
Hac functus vita, sub temporibus stabilita,  
Transeat ad vitam sine temporibus stabilitam.